"-I• •••
.•.' :

•

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS .

. INSTITUTO FEDERAL DE

Nt: EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BOLETIM DE SERVIÇO

ARTIGO 1°, INCISO II, DA LEI N°4.965, DE 05/05/1966.

EDIÇÃO EXTRA N°  61, DE 10 OUTUBRO DE 2017.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 - Santa Isabel - Teresina - P1 CEP. 64.053-390 - Fone (086) 3131-1417

,

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

PORTARIA N° 2.450, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017.

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ campus COCAL, no uso de suas atribuições legais, considerando o

Memorando n° 005/2017 -coclicQLil - Campus Cocal, de 25/09/2017,

RESOLVE:

1. Designar os servidores Elenice Monte Alvarenga, professora do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Classe D III, Nível 1; Francisco das Chagas de Meio Brito, professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D 1, Nível 1; Abraão Leal Alves, professor

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D 1, Nível 1; Thiciana Silva Sousa Cole,

professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D 1, Nível 2; José Regilmar

Teixeira da Silva, professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Classe D I. Nível 2;

Breno Cavalcante de Araújo, professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Classe D

1, Nível 2; .Josemi Medeiros da Cunha, professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico,

Classe D 1, Nível 1; Jean Herilington Araújo Monteiro, professor do Ensino Básico

Técnico e Tecnológico, Classe D 1, Nível 2, para, sob a presidência da primeira, comporem

o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Licenciatura em Química do Campus

Cocal.

2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

j

Maria dos Remédios de Brito Silva
Diretora Geral do IFP1 campus Cocal

Instituto Federal do Piaui Campus Cocal Z9 INSTITUTO FEDERAL

Rodovia P1 213 Km 21 S/N 1 Cocal P1 1 CEP 64 235 030 1 www ifpi edu br'cocal W.1M P 1

MFNISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instjtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

PORTARIA N° 2.451, DE 09 DE OUTUBRO DE 2017.

A DIRETORA GERAL
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ campus COCAL, no uso de suas atribuições legais, e considerando o MEM. n°002/2
017 da Coordenação do Curso de Matemática do IFPI/Campus Cocal:

RESOLVE

I. Designar os servidores, Bernardo Cardoso de Araújo, professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D 1. Nível 2; Kécia Silva Araújo, professora do Ensino
Básico. Técnico e Tecnológico, Classe D 1, Nível 1; Raimundo Pio Mendes Vieira .Junior.

professor do Ensino Básico. Técnico e Tecnológico, Classe D 1, Nível 2; Renilson

Rodrigues Araújo, professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Classe D 1, Nível 1;

Josemi Medeiros da Cunha, professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Classe D
1, Nível 1; João Philippe Lima,

professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Classe
D 1, Nível 1; Rejane Fonteneje de Sousa, professora do Ensino Básico. Técnico e
Tecnológico, Classe D II, Nível 2; Veríssimo Docarmo Neto, professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Classe D 1, Nível 1 para, sob a presidência do primeiro, comporem

o Núcleo Docente Estruturaite (NDE) do Curso de Licenciatura em Matemática do Campus
Cocal,

2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Maria dos Remédios de Brito Silva
Diretora Geral do IFPI cwnpus Cocal

Instituto Federal do Piaui Campus Cocal
Y INSTITUTO FEDERAl. Rodovia P1 213 Krn 21 S/N 1 Cocal P1 i CEP 64 235 000 1 wv rfp edu br,cocal

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal dp Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

PORTARIA N° 2.452, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017.

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PIAUÍ campus COCAL, no uso de suas atribuições legais, considerando o
Memorando n° 001/2017/CO('TAGRQ/ÇACQÇI de 02 de outubro de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores Joseph Jonathan l)antas de Oliveira, professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, Classe D 1, Nível 2; Francisco Ronaldo Alves de Oliveira,
professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D 1, Nível 2; Jean Herllington
Araújo Monteiro, professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D 1, Nível 2;

Flávio Luiz Simões Crespo, professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D
1, Nível 1; Josemi Medeiros da Cunha, professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico,

Classe D 1, Nível 1; Sandro Alexandre Marinho de Araújo, professor do Ensino Básico

Técnico e Tecnológico, Classe D 1, Nível 1; Raul Matos Araújo, professor do Ensino
Básico Técnico e Tecnológico, Classe D 1, Nível 2; Luiz Gonzaga de Carvalho Junior,

professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Classe D 1, Nível 2 para, sob a

presidência do primeiro, comporem o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso

Superior de Tecnologia em Agroecologia do Cainpus Cocal.

2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Maria dos Remédios de Brito Silva
Diretora Geral do IFPI campus Cocal

lostituto Federal do Piaui .. Campus Cocal INSTITUTO FEDERAL Rodovia P1213, Km 21, S!N 1 Cocal - P11 CEP' 64235-000Iw.ifpiedubr/cocal Si P.»f

INSTITUTO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAU±

PORTARIA N°  24, de 06 de outubro de 2017

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAU± - CAMPUS PICOS, rio uso de suas

aLribu Lções legais,

RESOLVE:

Desinar os servidores, Marlange Benvinda dos Santos Brito,

Técnico erssuntcs Educacionais, Mat rícula SIIAPE n°

2263595, Fatima Leticia da Silva Gomes, Professora Ens.

Básico Tecn. Tecnológico, Matricula SIAPE n° 2153381,

Natielly Granja Rocha, Assistente Social, Matrícula SIAPE n°

1999L5, para, sob a presidência de,  (a) primeiro (a),

comporem a Cornisséc Local do Ciassificaório 2018.1. Onde os

cargos estão dispostos da seguinte maneira:

FUNÇÃO NOME -

Presidente jMarlanoe Benv inda Sai í. Brita

Assistente Social Natieily Granja Rocha

Ei isberto Francisco lu

DireLor Gera].

IEPI Campus Picos

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CINCIA E TECNOLOGIA

Fo a PIAUí
Cu Picos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUí-cAMPUS PICOS
Av. Pedro NhUILICS de \Iedeiros. S/ - Porque Industrial - CEI'. 64605-500 Picos - P1

(89) 3415-0902 / ahinete.capica1fpi.edu.br  / www.ifpi.edu.hr

PORTARIA N° 25, DE 6 DE OUTUBRO DE 2017.

Dispõe sobre comissão de elaboração do edital e

do processo seletivo do Curso de Especialização

de Ensino de Física do Compus Picos, cota oferta

pwa 20/7.2.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA 1)0 PIAUÍ - CAMPUS PICOS, em exercício, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

I)esignar os servidores Pedro Jose Feitosa Alves Junior. Professor EBTT, Classe Dl-!, Gilson

Mauriz Comes, Proícssor EBTT, Classe DI-!, e Ainanda Conrado Lima, Professor EBTT-

Substituta. Classe DI-I, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Coniisso de elaboração

do Edital e do Pi-ocesso Seletivo para ingresso no Curso de Especialização de Ensino de Física do

[FPI-( 'cw,piís Picos, com ofei-ta de vagas para o segundo semestre de 2017.

Esta porcaria entrará em vigor na data de sua publicação

GABINETE DA DIRETORiA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ - CAMPOS

PICOS, em 6 de outubro de 2017.

-k
/ -

-)
4 ~ ";~" ~(' ~Ç~" -

l, WIFTOFRANCISCOLU